2021年５月14日

各 位

社 名

会社名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号  06-6399-9088（代表）

通期業績予想との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2021年３月１日付「2021年３月期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知

らせ」にて発表いたしました2021年３月期通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことの承

認を求める議案を、2021年６月29日開催予定の当社第29回定時株主総会に付議することを決議いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績の差異について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,158

百万円

361

百万円

1,114

百万円

663

円 銭

106.67

今期実績（2021年３

月期）（Ｂ）
25,277 440 1,248 780 125.56

増減額（Ｂ－Ａ） 119 78 133 117

増減率（％） 0.5 21.8 12.0 17.7

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

24,800

1,129

1,175

765

146.14

（２）理由

当連結会計年度においては、新型コロナウイルス感染対策を実施しながらも、その感染拡大による

事業への影響及びリスク等を慎重に考慮し業績予想を公表いたしました。

感染対策を徹底しながら安定したサービスの供給を維持すべく活動した結果、売上高につきまして

はテレワーク需要の拡大に起因したＩｏＴ及び５Ｇ関連設備関連等の受注が堅調に推移したことによ

り売上高が前回発表予想を上回る結果となりました。

利益につきましても、上述の理由による売上総利益の増加及び一部取引先からの生産補償の前倒し

や継続的なコスト削減効果により営業利益が増加、また、雇用調整助成金（営業外収益）の受給が予

想より早まったことから経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前回発表予想を上回る結果と

なりました。

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021年３月１日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１株当たり配当金 28円 23円 20円

配当金総額 175百万円 － 121百万円

効力発生日 2021年６月30日 － 2020年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営方針の一つとして位置付けており、安定的な配当

の継続を基本方針としております。

今回発表の2021年３月期通期連結業績予想と実績との差異のとおり、親会社株主に帰属する当期純

利益が前回発表予想を上回ったことから、当期の期末配当につきましては、当初予想の23円から５円

増額の28円とし、中間配当10円とあわせて年間配当38円とさせていただきます。

なお、本件は2021年６月29日開催予定の当社第29回定時株主総会の決議を経て、実施いたします。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金（円）

基 準 日 第２四半期 期 末 合 計

当 期 実 績  10円 28円 38円

前 期 実 績 121円 20円 －

当社は、2019年10月16日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。2020年

３月期の期末の１株当たり配当金については、株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当合計は

「－」としております。

以 上